
⑤　ＪＡしか　2023. １⑤　ＪＡしか　2024. １

営農貯金口座における発行媒体に関するお手続きについて

取引のない購買未収金のお取扱いについて

　平素は当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
　さて、令和６年３月末をもって、営農貯金口座の「お取引明細書の郵送交付（通帳不発行）」
の取扱いを終了させていただきます。
　お客さまには、ご不便・お手数をおかけしますが、下記のとおり「通帳」または「ＪＡバンク
アプリの利用登録による通帳レス」への切替えが必要となります。お届印をご用意の上お取扱い
店舗の窓口でお手続きいただきますようお願い申し上げます。

「通帳」へ切替える場合 「通帳レス（ＪＡバンクアプリ登録）」へ切替える場合
＊お客さまのスマートフォンおよびキャッシュカードが必要です。

１
手続きに
必要な　
書類等

「媒体変更依頼書」および
「お届け印」

　※依頼書はＪＡ窓口にて
　　ご用意しております。

①「媒体変更依頼書」および「お届け印」
　※依頼書はＪＡ窓口にてご用意しております。

②「ＪＡバンクアプリ」のダウンロードおよび利用登録

③登録したＪＡサービスＩＤとパスワードを入力してログインし、
通帳レス口座へ切替わっていることを確認

　※通帳レス口座への切替登録は不要です。

２
切替後の
留意事項

①窓口における出金取引時は
「通帳」および「お届け印」
をご持参ください。

②お取引明細は「通帳」にて
ご確認ください。

①窓口における出金取引時には「顔写真付き公的書類」（運転免許
証、マイナンバーカード、パスポート等）および「お届け印」
をご持参ください。

②お取引明細は「ＪＡバンクアプリ」にてご確認ください。

切替手続完了をもって、「お取引明細書」の窓口・郵送交付は停止となります。

※切替前の取引明細までは窓口・郵送交付させていただきます。

　お取引残高のない状態で、一定期間（２年以上）取引のない購買未収金口座（無通帳）に
つきましては、今後、ＪＡが定期的に確認のうえ、解約整理させていただきますので、ご理
解を賜りますようお願い申し上げます。

お問合せ先　　中央支店　☎32-1160　　富来支店　☎42-2111

お問合せ先　　金融課　☎32-1160

購買未収金とは？
組合から掛売で商品をご購入いただいた際、代金決済までの残高を管理する売掛金専用口座です。


